Judic. xx, 15. — « Sexcenti viri fortissimi ex omni Israel omnes viri ambidextri, funditores ad capillum usque, nec aberrantes. »

II Reg. II, 18. — « Asael velox pedibus, sicut una caprea in agro. »

S. Basil. hom. I in Hexaem. — Omnia in omnibus permista sunt : atque in terra et aquam, et aerem, et ignem reperias. Quin et e saxis ignis prosilit : itemque ex ferro, quod etiam ipsum a terra ortum trahit, copiosus ignis in affricu emicare solet. Id quod dignum quoque admiratione est, nempe qui fiat ut ignis, dum in corporibus est, innoxie delitescat ; cum autem foras prodit, ea a quibus custodiebatur absumat.

Ejusd. hom. 7 in Hexaem. — De ipso mari numi eloqui possis, quonam pacto aqua in salem crescat? qua ratione corallium 624 pretiosus iste lapis, maris quidem herba sit, ubi vero in aerem eductus est, in lapideam rigiditatem migret? quinam ostreo, vilissimo animanti, ingentis pretii gemmam natura inseruerit? Nam quæ regum thesauri concupiscunt, ea ad ripas et littora rupeaque asperas abjecta sunt, ostreorum corporibus inhærentia. Quonam pacto vellus aureum pinnæ alant, quod nullus tinctorum ad hunc usque diem imitari potuerit? quo tandem pacto purpuram conchæ imperatoribus largiantur, quæ pratorum etiam flures coloris elegantis superent.

Ibid. — *Fecit Deus cete magna (Gen. I, 21).* Non quia squilla et mæna majora sunt, ideo magna dicta : sed quia corporis magnitudine et mole summos montes adæquant : quippe quæ insularum etiam plerumque speciem præbeant, cum aliquando in summa aquæ superficie natant. Quod si audias quemadmodum maximas naves, cum secundo vento passis velis feruntur, remora, exiguus pisciculus ita facile sistat, ut eas perditu immobiles, non secus atque in ipso mari defixæ essent, teneat, dum demum illis artificis vim admiraberis.

Synes. — Simias aiunt, cum prolem suam pepererint, perinde atque statuam quamdam defixis oculis intueri, et ejus pulchritudinem admirari. Tantus videlicet sobolis amor insitus a natura est.

TIT. II. — *De suppliciis inusitatis, cum a Deo tum ab hominibus illatis.*

Judic. ix, 45. — « Urbem ceperunt, et interfecerunt habitatores ejus, et civitatem diruerunt, et sale seminaverunt. »

Judic. I, 6, 7. — « Concurrerunt post Adonibesec, et comprehenderunt eum, et amputaverunt extremitates pedum et manuum ipsius. Et dixit Adonibesec : Septuaginta reges, amputatis ma-

num et pedum summitatibus, colligebant sub mensa mea ciborum reliquias : sicut feci, ita reddidit mihi Deus. »

I Paral. xi, 2, 5. — « Percussit Rabba, et destruxit eam David, et manubias urbis plurimas asportavit. Et populum qui erat in ea, eduxit, et diffudit in tribulis et falcibus ferreis. Sic fecit David civitatibus filiorum Ammon. »

Jerem. lxx, 10, 11. — « Jugulavit rex Babylonis filios Sedeciae in oculis ejus, et omnes principes Juda trucidavit. Et oculos Sedeciae excæcavit, et vinxit eum compedibus, et duxit rex Babylonem. Et vinxit eum in domo molendinaria usque ad diem qua mortuus est. »

TIT. III. — *De peregrinatione : quodque fiducia caret peregrinus.*

Gen. xix, 2. — « Dixerunt viri Sodomorum ad Lot : Ingressus es ut peregrinareris ; nunquid et ut judicares ? »

Prov. xxvii, 8. — « Sicut avis cum evolaverit de nido suo, sic homo servitute premitur, quando peregrinatur ex locis suis. »

Eccl. xxxiv, 9. — « Vir qui oberrans peregrinatus est, multa cognovit. » *Et rursus :* « Qui oberravit multiplicat astutiam. Multa vidi in oberratione mea, et intelligentia mea sermones meos superat. »

625 LITTERA O.

TIT. I. — *De juramento : et quod perniciose et præpostera juramenta minime præstanda sint.*

I Reg. xiv, 43-45. — « Dixit Saul ad Jonathan : **C** Indica mihi quid fecisti. Et indicavit ei Jonathan, et dixit : Gustans gustavi in summitate virgæ quæ est in manu mea, parum mellis : et ecce ego morior ? Et dixit ei Saul : Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, quia morte morieris hodie. Et dixit populus ad Saul : Si hodie Jonathan necabitur, qui fecit salutem hanc magnam in Israel ? quia misericordiam Dei fecit in die hac. Et oravit populus pro Jonathan, et non mortuus est. »

Jerem. xxxviii, 19, 40. — « Dixit rex Jeremiæ : Ego sollicitus sum propter Judæos qui fugerunt ad Chaldæos, ne tradant me in manus eorum, et illudant mihi. Et dixit Jeremias : Nonte tradent. Audi verbum Domini, quod ego loquor, et melius **D** tibi erit, et vivet anima tua. »

Math. xiv, 6, 7. — « Die natalis Herodis salta- vit filia Herodiadis in medio, et placuit Herodi : unde cum juramento pollicitus est ei dare quodcumque postulasset ab eo. At illa præmonita a matre sua : Da mihi hic, inquit, in disco caput Joannis Baptistæ. Et dedit ei. »

Schol. Satius erat Herodi jusjurandum interpositum violare, quam prophetæ caput amputare.

TIT. H. — *De pupillis, et pauperibus, et viduis.*

Exod. xxii, 22, 23. — « Omnem viduam et pupillum non affigietis. Sin vero male affixeritis eos,

A χειρῶν αὐτῶν ἀποκεκομμένοι, ἦσαν συλλέγοντες τὰ ὑποκάτω τῆς τραπέζης μου καθὼς οὖν ἐποίησα, οὕτως ἀνταπέδωκέ μοι ὁ Θεός. »

« Ἐπάταξε τὴν Ῥαββᾶ, καὶ κατέσκαψεν αὐτὴν Δαβὶδ, καὶ σκύλα πολλὰ τῆς πόλεως ἐξήνεγκεν σφόδρα, καὶ τὸν λαὸν τὸν ἐν αὐτῇ ἐξήγαγεν, καὶ διέπρισεν ἐν πρῶσι καὶ σκεπάρνοις σιδηροῖς. Οὕτως ἐποίησε Δαβὶδ ταῖς πόλεσιν υἱῶν Ἀμμών. »